
令和２年度　学校評価アンケート　児童集計 回答数４５

１．あなたは、授業が良く分かりますか。 黒岩小学校

1そう思う。 30

2ややそう思う。 13

3あまり思わない。 1

4思わない。 1

（人数）

２．あなたは、悩みや困ったことについて、気軽に先生に相談できますか。

1そう思う。 29

2ややそう思う。 11

3あまり思わない。 3

4思わない。 2

（人数）

３．あなたは、授業中、自分の思いや考えを伝えていますか。

1そう思う。 33

2ややそう思う。 7

3あまり思わない。 2

4思わない。 3

（人数）

４．あなたは、家で宿題や勉強をしていますか。

1そう思う。 38

2ややそう思う。 5

3あまり思わない。 1

4思わない。 1

（人数）

67%

29%

2% 2%

授業が良く分かる

1そう思う。

2ややそう思う。

3あまり思わない。

4思わない。

64%

24%

7% 5%

気軽に先生に相談できる

1そう思う。

2ややそう思う。

3あまり思わない。

4思わない。

73%

16%

4%
7%

授業中思いや考えを伝えている

1そう思う。

2ややそう思う。

3あまり思わない。

4思わない。

85%

11%
2% 2%

家で宿題や勉強をしている

1そう思う。

2ややそう思う。

3あまり思わない。

4思わない。
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５．あなたは、家で本を読んでいますか。

1そう思う。 32

2ややそう思う。 7

3あまり思わない。 3

4思わない。 3

（人数）

６．あなたは、目標を持って学校生活を送っていますか。

1そう思う。 28

2ややそう思う。 10

3あまり思わない。 5

4思わない。 2

（人数）

７．あなたは、友達と仲良く生活していますか。

1そう思う。 39

2ややそう思う。 3

3あまり思わない。 2

4思わない。 1

（人数）

８．あなたは、自分の学級が楽しいですか。

1そう思う。 40

2ややそう思う。 3

3あまり思わない。 1

4思わない。 1

（人数）

71%

15%

7%
7%

家で本を読んでいる

1そう思う。

2ややそう思う。

3あまり思わない。

4思わない。

62%

22%

11%
5%

目標を持って学校生活を送っている

1そう思う。

2ややそう思う。

3あまり思わない。

4思わない。

87%

7%
4% 2%

友達と仲良く生活している

1そう思う。

2ややそう思う。

3あまり思わない。

4思わない。

89%

7%
2%2%

自分の学級が楽しい

1そう思う。

2ややそう思う。

3あまり思わない。

4思わない。
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９．あなたは、学校や社会のルールを守っていますか。

1そう思う。 35

2ややそう思う。 7

3あまり思わない。 2

4思わない。 1

（人数）

１０．あなたは、自分から進んで挨拶をしていますか。

1そう思う。 27

2ややそう思う。 13

3あまり思わない。 3

4思わない。 2

（人数）

１１．あなたは、早寝早起きをしていますか。

1そう思う。 26

2ややそう思う。 15

3あまり思わない。 1

4思わない。 3

（人数）

１２．あなたは、外で元気に遊んでいますか。

1そう思う。 35

2ややそう思う。 7

3あまり思わない。 2

4思わない。 1

（人数）

78%

16%

4% 2%

学校や社会のルールを守っている

1そう思う。

2ややそう思う。

3あまり思わない。

4思わない。

60%

29%

7%
4%

自分から進んで挨拶している

1そう思う。

2ややそう思う。

3あまり思わない。

4思わない。

58%

33%

2%
7%

早寝早起きをしている

1そう思う。

2ややそう思う。

3あまり思わない。

4思わない。

78%

16%

4% 2%

外で元気に遊んでいる

1そう思う。

2ややそう思う。

3あまり思わない。

4思わない。
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１３．あなたは、火事や地震、不審者に会ったとき、どうしたらいいか分かりますか。

1そう思う。 34

2ややそう思う。 9

3あまり思わない。 2

4思わない。 0

（人数）

１４．あなたには、良いところがあると思いますか。

1そう思う。 27

2ややそう思う。 12

3あまり思わない。 2

4思わない。 4

（人数）

１５．あなたは、佐川町のことが好きですか。

1そう思う。 39

2ややそう思う。 4

3あまり思わない。 1

4思わない。 1

（人数）

１６．学校にお願いしたいことがあれば、何でも書いてください。

・貸し出しているちゃんとしたボールを増やして欲しい。

・雨の日に体育館で遊ぶ時に、ボールをみんなで使っているので、増やしてください。

・ブランコを増やしてください。

・キュウリを増やしてください。

・勉強をもっと面白くしてください。

・宿題をもっと増やして欲しい。

・遊具を増やしてもらいたい。

・雨の日の遊び道具がもっと欲しい。

・雨の時体育館で⾧休みや昼休み全校で遊びたい。

76%

20%

4% 0%

火事・地震などへの対応が分かる

1そう思う。

2ややそう思う。

3あまり思わない。

4思わない。

60%
27%

4%
9%

自分には良いところがある

1そう思う。

2ややそう思う。

3あまり思わない。

4思わない。

87%

9%
2% 2%

佐川町のことが好き

1そう思う。

2ややそう思う。

3あまり思わない。

4思わない。
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